
 
 

 

ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

07 февраля 2024 г.                                                                  № 4/26   

  
г. Талица 

 

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области 

с просьбой о согласовании проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан 

Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В связи с обращением главы Талицкого городского округа об 

организации голосования избирателей, проживающих в д. Грозина, д. 

Верхний Талман, д. Зобнина, д. Зырянка, д. Одина, с. Уэцкое, п. Чупино, д. 

Сугат, п. Сосновка, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено, в соответствии с 

Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования 

в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, 

референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 года № 

14/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней 

подряд», Талицкая районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой о согласовании проведения голосования групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 



которыми затруднено (дополнительная форма голосования) на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на 

следующих избирательных участках: 

№ 

п/п 

Номе

р 

избир

атель

ного 

участ

ка  

Наименование 

населенного пункта 

(иного места), где 

отсутствует помещение 

для голосования и 

транспортное сообщение 

с которым затруднено 

Количеств

о 

участнико

в 

голосован

ия, 

входящих 

в 

отдельную 

группу 

Дата 

голосован

ия 

Время 

голосован

ия 

Помещение (иное место) для 

организации голосования 

1.  965 Деревня  

Грозина 

53 16.03. 

2024 

10:00 – 

12:00 

частное домовладение  

ул. Рыбаков, 1 

2.  967 Деревня  

Верхний Талман 

77 15.03. 

2024 

10:00 – 

12:00 

помещение территориальной 

администрации  

ул. Строителей,10 

3.  967 Деревня  

Зобнина 

68 16.03. 

2024 

10:00 – 

12:00 

частное домовладение 

пер. Победы, 2 

4.  968 Деревня  

Зырянка 

95 15.03. 

2024 

10.00-

14.00 

помещение магазина 

ул. Кузнецова, 15 

5.  970 Деревня  

Одина 

11 16.03. 

2024 

12.00-

13.00 

частное домовладение 

 ул. Мира, 1 

6.  970 Село 

 Уецкое 

12 16.03. 

2024 

11.00-

12.00 

частное домовладение   

ул. Пышминская, 6 

7.  970 Поселок  

Чупино 

11 16.03. 

2024 

13.30-

14.30 

нежилое помещение 

 ул. Железнодорожная,1 

8.  973 Деревня  

Сугат 

225 16.03. 

2024 

10.00-

14.00 

помещение магазина 

 ул. Советская 

9.  973 Поселок  

Сосновка 

166 15.03. 

2024 

10.00-

14.00 

помещение магазина 

ул. Советская 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию  

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Л.С. Неупокоеву. 

 

Председатель 

Талицкой  районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

  

Л.С. Неупокоева 

 

Секретарь 

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

В.Я. Крутикова 

  


